PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 125/2024

Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.:Réus Antônio Sabedotti Fornari– Prefeito Municipal,
para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a limpeza da valeta de escoamento de
águas que corta as Ruas Porto Alegre, Iguaçu e Rua Manoel Mariano no Bairro Ouro Verde.

J U S T I F I C A T I V A

O acúmulo de sujeira e mato alto naquele local é muito grande.
Os moradores pedem essa ação de limpeza, pois existem pessoas que jogam lixo e animais mortos na
valeta, causando mau cheiro e para que o escoamento das águas possam transcorrer normalmente, sem
invadir casas que ficam na lateral da valeta.

 Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2024.

CARLOS DA ROCHA PONTES
Vereador

 Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2024

Ver. Carlos Da Rocha Pontes
Presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1709131328